
 

PRITARTA 

Neringos savivaldybės mero 

2024 m. vasario 12 d. potvarkiu Nr. 

V10-48 

 

NERINGOS SPORTO MOKYKLOS 

2024–2026 M. STRATEGINIS PLANAS  
 

ĮVADAS 

 

Neringos sporto mokyklos (toliau – Mokykla) strateginis planas – tai bendruomenės ir 

sprendimų visuma, padedanti Mokyklai įgyvendinti ilgalaikius tikslus, diegti naujoves ir stimuliuoti 

kaitą. Mokyklos 2024–2026 metų strateginis planas (toliau – Strateginis planas) parengtas siekiant 

efektyviai organizuoti Mokyklos veiklą, telkti bendruomenę sprendžiant aktualiausias ugdymo 

problemas, siekiant ugdyti mokinių poreikį sportuoti bei siekiant aukštų sportinių rezultatų, numatyti 

Mokyklos vystymo perspektyvas ir prioritetus, sukurti veiksmingą ir darnią atsakingu valdymu, 

tikslingu finansavimu ir racionaliu išteklių naudojimu pagrįstą ugdymo sistemą. 

Strateginį planą rengė Neringos sporto mokyklos direktoriaus 2023 m. gruodžio 1 d. įsakymu 

Nr. V1-7 sudaryta Neringos sporto mokyklos strateginio plano darbo grupė.  

Rengiant Strateginį planą vadovautasi: 

- Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu; 

- Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu; 

- Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymu; 

- Valstybine švietimo 2013–2022 metų strategija, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 

2013 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. XII-745; 

- Valstybės pažangos strategija „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. XI-2015; 

- Strateginio valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. 

balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292; 

- Nacionaline darnaus vystymosi strategija, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. rugsėjo 11 d. nutarimu Nr. 1160; 

- Neformaliojo vaikų švietimo koncepcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2012 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. V-554; 

- 2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos sporto plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-004-04-04-01 „Išvystyti ilgalaikę, 

aukštais kriterijais paremtą sporto vystymo politiką“ aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. V-1490; 

- Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2023–2025 metų strateginiu 

veiklos planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. sausio 

19 d. įsakymu Nr. V-62; 

- Neringos savivaldybės 2021–2030 metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu Neringos 

savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. T1-11; 

- Neringos sporto mokyklos nuostatais, patvirtintais Neringos savivaldybės tarybos 2020 m. 

lapkričio 26 d. sprendimu Nr. T1-217; 

- Neringos sporto mokyklos direktoriaus įsakymais; 

- 2020–2023 m. veiklos įsivertinimo rezultatais; 

- 2020–2023 m. direktoriaus veiklos ataskaitomis; 

- Neringos bendruomenės narių rekomendacijomis, pageidavimais ir pasiūlymais; 

- visuomenės poreikiais, esama situacija, išoriniais ir vidiniais veiksniais bei atsižvelgiant į 

turimus žmogiškuosius, materialinius išteklius. 

Rengiant strateginį planą buvo laikomasi viešumo, bendravimo, bendradarbiavimo ir 

partnerystės principų. 

https://www.infolex.lt/ta/903579


2 

 

 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

Mokykla įsteigta 1979 m. vasario 1 d. 

Mokykla įregistruota Juridinių asmenų registre, kodas 191716537.   

Mokyklos buveinė – Lotmiškio g. 2, LT-92123 Neringa, tel. (8 657) 51972,  

el. p. info@neringasport.lt 

Mokykla yra vienintelė tokio tipo mokykla Neringos savivaldybėje.  

Mokyklos paskirtis – pagal ilgalaikes programas sistemingai plėsti tam tikros srities žinias, 

stiprinti gebėjimus ir įgūdžius, suteikti asmeniui papildomas dalykines kompetencijas, tenkinti vaikų 

ir jaunimo pažinimo, lavinimo ir saviraiškos poreikius per sportinę veiklą, padėti jiems tapti aktyviais 

visuomenės nariais. 

 

II SKYRIUS 

SSGG ANALIZĖS SUVESTINĖ 

  

1 lentelė. SSGG analizės suvestinė  

Stiprybės Silpnybės 

Dirba kvalifikuoti treneriai ir specialistai.  

Organizuojami sportiniai renginiai.  

Mokykla turi savo sporto inventorių ir 

transportą. 

Mokykla patikėjimo teise valdo centrinius 

teniso, padelio aikštynus. 

Mokyklos sportininkai dalyvauja 

draugiškose varžybose ir tarptautiniuose 

turnyruose. 

Organizuojamos sportinės stovyklos. 

Tėvai dalyvauja Mokyklos savivaldoje bei 

padeda mokyklos veiklose. 

Vykdomas Mokyklos veiklos įsivertinimas 

padeda objektyviau numatyti tolimesnę 

veiklą. 

Mokyklos veiklos programa tenkina 

mokyklos mokinių sportinio ugdymo 

poreikius. 

Mokyklos veikla viešinama socialinių tinklų 

paskyroje, tinklapyje, spaudoje, skrajutėse.  

Mokykloje geras mikroklimatas, 

demokratiška atmosfera. Treneriai turi daug 

ryšių įvairių sričių treneriais.  

Bendradarbiavimas su partnerinėmis 

organizacijomis ir mokyklomis.  

Intensyvi varžybinė veikla. 

Trenerių pasirengimas mokyti mokyklinio 

amžiaus ir suaugusiuosius. 

Trenerių gebėjimas organizuoti komandinį 

darbą ir sutelkti bendrai veiklai skirtingo 

amžiaus mokinius.   

Mokyklos projektus finansuoja socialiniai 

partneriai ir fondai. 

Įvairiems sporto užsiėmimams reikalingos 

papildomos uždaros erdvės šaltuoju sezonu. 

 

Didelis sportuojančių mokinių užimtumas. 

mailto:info@nsportmok.lt


3 

 

 

 

Galimybės Grėsmės 

Organizuoti bendrus mokinių ir tėvų 
sportinius užsiėmimus.  

Organizuoti rėmėjų finansuojamus sporto 

renginius.  

Gerinti tėvų pedagoginį švietimą siekiant 

pagerinti tėvų pagalbą vaikams.  

Organizuoti stovyklas ir treniruotes su 

elitiniais sportininkais.  

Varžybų, turnyrų, stovyklų metu vyksta 

bendradarbiavimas su šalies ir užsienio 

pedagogais, yra galimybė pasidalinti 

patirtimi. 

Mažėjantis mokinių skaičius dėl demografinių 
priežasčių.  

Mokinių motyvacijos mažėjimas ir sveikatos 

problemos.  

Dokumentacijos gausa.  

Didėjantis tėvų abejingumas mokinių 

mokymosi rezultatams, pasiekimams. 

 

 

III SKYRIUS 

2021-2023 M. STRATEGIJOS ANALIZĖ 

 

Strateginių tikslų įgyvendinimas: 

1 tikslas. Buriavimo ir orientavimosi sporto sportininkų aukšto lygio tarptautinėms varžyboms 

rengimas. 

2021 m. buriavimo ir orientavimosi sporto sportininkų aukšto lygio tarptautinėms varžybos 

rengimas buvo įgyvendinamas tobulinant sporto specialistų kompetencijas. Įgyvendintas ir puikiai 

įvertintas projektas „Neringos sporto mokyklos trenerių kvalifikacijos kėlimas“, kurio vykdytojas – 

Neringos sporto mokykla, buvo bendrai finansuojamas valstybės Sporto rėmimo fondo lėšomis, kurį 

administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Neringos sporto mokyklos sporto specialistai kėlė 

kvalifikaciją 11 ilgalaikių kursų ir seminarų. Mokymus vedė itin aukštos kvalifikacijos sporto 

specialistai, dėstytojai-praktikai, kurie padėjo kurti naujus funkcinius pratimus sporto šakoms, plėtoti 

kūrybiškumą sporto programų planavime, inovatyvių formatų taikymo srityje. Taip pat pagerintas 

psichologinių metodikų ir sportininkų psichologinių įgūdžių ugdymo strategijų taikymas. Sistemingai 

analizuotos pagrindinių psichologinių įgūdžių lavinimas: pasitikėjimo savimi, tikslo siekimo, 

dėmesio koncentracijos, vizualizacijos ir kt. Pedagogų komandos refleksijų metu analizuojamos 

varžybų, komandų ir asmeninių tikslų darna, parengti mokinių pažangos aprašai, patvirtintos naujos 

sportininko dienotvarkės analizavimo priemonės. Taip pat skatinama mokinių laimėjimų motyvacija, 

kuri priklauso nuo sportininko santykių su tikslu, kurio siekia. Įvykdytos visos suplanuotos 

treniruotės. Su buriuotojais savo patirtimi dalinosi nacionalinių ir tarptautinių varžybų prizininkas ir 

ilgametis Lenkijos nacionalinės buriavimo rinktinės narys A. Ponieczynski. Mokyklos komanda labai 

džiaugiasi intensyvesniu bendravimu su tėvais. Mokinių tėveliai renkasi įvairius dalyvavimo būdus 

mokyklos veikloje: padeda pasiruošti varžyboms, kartu vyksta į varžybas, remia mokyklą finansiškai. 

Iš mokyklai suteiktos paramos mokykla įsigijo 1 naują FEVA jachtą, tai pat e-sporto žaidimų įrangą, 

kuri padeda gerinti mokinių edukacinę aplinką mokykloje. Mokykla kartu su mokyklos partneriais 

organizavo Laser, Optimist, Feva bendras sportines stovyklas, kurios padėjo dar geriau pasirengti 

varžyboms. Suformuotos RS FEVA komandos, kurių formavimui skirta daug laiko. RS FEVA 

pasaulio čempionate Travemundėje Neringos buriuotojos iškovojo trečią vietą. Nuo antros vietos 

merginas skyrė tik vienas taškas. Varžybose dalyvavo 97 buriuotojų komandos. Toks aukštas 

pasiekimas – tai ilgo mokymosi rezultatas, bendradarbiavimo tarp buriavimo mokyklų rezultatas. 

NSM Laser buriuotojų komanda 2-ORC-C trečiame Kuršių marių regatos etape su jachtos Stinta įgula 

iškovojo pirmą vietą. 2021 m. birželio 10–13 d. Elektrėnuose Lietuvos Respublikos jaunučių ir 

jaunimo buriavimo čempionate dalyvavo 140 buriuotojų, iš jų 20 Neringos buriuotojų. Neringos 

buriuotojų iškovotos prizinės vietos: 1 vieta, Laser Radial (vaikinai) 1 vieta, Laser Radial (merginos) 

1 vieta, Optimist U12 (berniukai) 1 vieta RS FEVA (merginos) 3 vieta, Laser 4.7 (vaikinai) 3 vieta, 

Optimist U12 (berniukai) Tuo pačiu vykusiose RS Feva Eurocup - Baltic cup varžybos: 1 ir 2 vieta 



4 

 

 

 

(bendra grupė). 2021m. Neringos sporto mokyklos mokiniai dalyvavo 32 varžybose, kuriose iškovojo 

67 prizines vietas. 

2022 m. buriavimo ir orientavimosi sporto sportininkų aukšto lygio tarptautinėms varžybos 

rengimas buvo įgyvendinamas tobulinant sporto specialistų kompetencijas, įsigyjant naują 

inventorių, rengiant meistriškumo stovyklas ir pritraukiant į Nidą treniruoti, vesti kartu stovyklas 

geriausius buriavimo trenerius. Įvykdytos visos suplanuotos treniruotės. Mokykla kartu su 

socialiniais partneriais organizavo jungtines buriavimo stovyklas, meistriškumo stovyklas Nidoje, 

Alikantėje, kurios padėjo dar geriau pasirengti varžyboms. Nidoje organizuotose varžybose dalyvavo 

daugiau nei 135 buriuotojai, tarp jų ir Latvijos bei Ukrainos atstovai. Sistemingai analizuotos 

pagrindinių psichologinių įgūdžių lavinimas: pasitikėjimo savimi, tikslo siekimo, dėmesio 

koncentracijos, vizualizacijos ir kt. Pedagogų komandos refleksijų metu analizuojamos varžybų, 

komandų, mokinių bendravimo ir asmeninių tikslų darna. Taip pat skatinama mokinių laimėjimų 

motyvacija, kuri priklauso nuo sportininko santykių su tikslu, kurio siekia. Gegužės mėnesio 

pradžioje ir viduryje Neringos sporto mokyklos buriavimo treneris su septyniais jaunaisiais Optimist 

buriuotojais dalyvavo dvejose regatose Lenkijoje „Puchar Burmistrza Miasta Puck” ir „Puchar YKP 

Gdynia“. Varžybose buriuotojai patobulino savo buriavimo sudėtingomis sąlygomis įgūdžius. 

Orientavimosi grupės mokiniai su trenere organizuoja pažintines orientavimosi sporto treniruotes, 

renginius, planuoja trasas, kuriose dalyvauja miesto svečiai ir gyventojai. Taip pat, įsitraukia į veiklas 

ir atstovauja Neringos miestą masiniuose nuotoliniuose renginiuose tokiuose kaip Pasaulinė 

orientavimosi diena, kuri įgyvendinama net 65 šalyse. Atnaujinus Nidos, Juodkrantės, Preilos, 

Pervalkos orientavimosi sporto žemėlapius Neringos sporto mokyklos orientavimosi sporto 

komandai sudarytos puikios sąlygos treniruotėms. Mokykla nuolat bendradarbiauja su Lietuvos 

orientavimosi sporto federacija, todėl šiais žemėlapiais naudojasi ir Lietuvos orientavimosi sporto 

rinktinės dalyviai Kuršių nerijoje organizuojamų stovyklų metu. Moksleiviai, kurie mokosi 

orientavimosi sporto mokymo programoje nuolatos tobulina savo įgūdžius išvykstamosiose 

treniruotėse Klaipėdos apskrityje. Taip pat, dalyvauja kitų orientavimosi sporto klubų 

organizuojamose praktinėse stovyklose, nuotoliniuose renginiuose. Birželio 17-19 dienomis mokykla 

kartu su Zarasų orientavimosi sporto klubu „Šiurpys“ ir Škoda organizavo profesionalias 

orientavimosi sporto bėgte varžybas „Nida – 3 dienos“, kurios varžėsi virš 210 sportininkų iš visos 

Lietuvos ir užsienio šalių. Mokykla prisijungė prie Lietuvos buriuotojų sąjungos organizuotų jaunųjų 

talentų stovyklų. Vieną stovyklą organizavome Nidoje, o kitą Neringos sporto mokyklos Laser jachtų 

klasės buriuotojai liepos 7 - 14 dienomis vyko į Gdynę (Lenkijoje). Finalinis stovyklos akcentas buvo 

„Puchar Miasta Gdyni 2022“ buriavimo regata, kurioje įgytas naujas žinias ir patirtis pritaikė 

sportininkai. Grįžę buriuotojai dalinosi įspūdžiais ir puikiais atsiliepimais apie stovyklą: „Stovykla 

tikrai padėjo augti kaip sportininkui. Sužinojau tikrai naudingu strategijų ir veiksmu pavėjiniais 

kursais. Visas starto strategijas kurias vėliau, savaites pabaigoje, galėjau panaudoti vykstančiose 

varžybose. Į varžybas atvažiavo sportininkų iš visokių Lenkijos regionų. Varžybos buvo pakankamai 

sunkios, tačiau pritaikius visas strategijas pavyko atplaukti 6 vietoje auksiniame laivyne“,- pasakojo 

buriuotojas Gustas. Taip pat kartu su kitomis mokyklomis organizuotos dar trys aukšto meistriškumo 

jungtinės buriavimo stovyklos buriuotojams Nidoje. Plečiant mokinių varžybinę patirtį Neringos 

jaunieji buriuotojai dalyvavo didžiausiame buriavimo renginyje Lietuvoje jubiliejinėje tarptautinėje 

55-oje „Kuršių marių regatoje“, kurioje buriuotojai per septynias dienas varžosi šešiuose etapuose 

Baltijos jūroje ir Kuršių mariose. jau antrus metus šios regatos dalyvių gretas jachtoje „Stinta“ papildo 

ir Neringos sporto mokyklos vyresnieji Laser jachtų klasės buriuotojai. Ši jachta varžėsi Mažųjų 

jachtų įskaitoje, kurioje 2 vietą užėmė „5-ajame Mercedes-Benz etape“ bei puikiai pasirodė pirmą 

vietą savo grupės įskaitoje užimdami „6-ajame Neringos etape“. Rugpjūčio 19 - 25 d. Nidoje vyko 

buriavimo stovykla Nidos ir Juodkrantės mažiausiems. Vaikų džiaugsmas iškėlus bures ir pagavus 

vėją, atpažinus vėjo kryptį, išlaikius balansą ant vandens ir įveikus vandens baimę visada motyvuoja 

siekti daugiau. Stovyklos vadovės, Lietuvos „Optimist“ asociacijos prezidentė, kartu su savanorėmis 

nuveiktas didelis darbas vaikams žengiant pirmus buriuotojų žingsnius, juos padrąsinant ir didinant 

pasitikėjimą buriuoti. Vaikai taip pat susipažino su fizinio pasirengimo mankštomis ir dalyvavo 

įvairiose fizinio aktyvumo veiklose (orientavosi miške, žaidė mini golfą, dalyvavo irklenčių žygyje, 



5 

 

 

 

treniravosi jachtų simuliatoriuje), kurių metu ugdė ir komandinio darbo įgūdžius. Stovykla įgyvedinta 

pagal projektą „Keliam bures“. Šį projektą organizavo Lietuvos buriuotojų sąjunga ir Neringos sporto 

mokykla. Projektas bendrai finansuojamas valstybės Sporto rėmimo fondo lėšomis, kurį 

administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Suformuotos naujos RS FEVA komandos, kurių 

formavimui skiriama daug laiko ir mokiniai nuolat rodo gerėjančius rezultatus. Rugpjūčio 25-28 

dienomis Čekijoje, Lipno ežere, kuris dar vadinamas Čekijos jūra, vyko Europos „Rs Feva“ jachtų 

buriavimo čempionatas, kur tarp 79 komandų iš 8 šalių varžėsi ir 9 Lietuvos įgulos. 

2022 m. Neringos sporto mokyklos mokiniai dalyvavo 31 varžybose, kuriose iškovojo 55 

prizines vietas. 

2023 m. buriavimo ir orientavimosi sporto sportininkų aukšto lygio tarptautinėms varžybos 

rengimas buvo įgyvendinamas tobulinant sporto specialistų kompetencijas, įsigyjant naują 

inventorių, rengiant meistriškumo stovyklas ir pritraukiant į Nidą treniruoti, vesti kartu stovyklas 

geriausius buriavimo trenerius. Įvykdytos visos suplanuotos treniruotės. Kartu su socialiniais 

partneriais mokykla organizavo ir įgyvendino dvi jungtines ILCA buriavimo stovyklas Nidoje. Nuo 

rugpjūčio pradžios iki vidurio suorganizuotos 7 pažintines buriavimo stovyklos Juodkrantėje. 

Ryškiausios sezono varžybos vyko rugpjūčio 22 - rugsėjo 3 dienomis. Viso pasaulio buriuotojų ir 

sporto bendruomenės dėmesys buvo nukreiptas į Nidą, kurioje pirmą kartą suorganizuotos 

tarptautinės aukšto meistriškumo sporto varžybos - olimpinės 470 jachtų klasės Pasaulio jaunimo 

(U24/U21) čempionatas bei Rytų Europos 470/420 jachtų klasių čempionatas. Lietuvą 

atstovaujančios 470 jachtų klasės rinktinės sudėtyje startavo ir Neringos sporto mokyklos buriuotoja 

Eglė Chlebinskaitė. Šiose varžybose sulaukėme aukšto meistriškumo dalyvių iš Turkijos, Ukrainos, 

Švedijos, Ispanijos, Slovėnijos, Lenkijos, Norvegijos, Lietuvos, Japonijos, Italijos, Izraelio, 

Vokietijos, Prancūzijos, Estijos, Austrijos ir Kroatijos. 

Integruodami naujausias technologijas sukūrėme realistišką ir įtraukiančią  mokymo aplinką 

skirtą pristatyti buriavimo sportą. Mokiniai naudodamiesi virtualios realybės įranga lengviau 

įsisavino naujas žinias ir buriavimo įgūdžius. Papildydami pažintines stovyklas buriavimo 

stimuliatoriumi ir virtualios realybės technologijomis padėjome dalyviams patirti buriavimą būnant 

krante. Šiltojo sezono metu kartu su parteriais suorganizuota 10 profesionalių ir mėgėjiškų teniso, 

buriavimo ir orientavimosi sporto šakų varžybų, kuriose varžėsi septyni šimtai sportininkų iš 

Lietuvos ir užsienio šalių. Daugiausiai dalyvių sulaukė birželio 16-18 dienomis organizuotos ir jau 

tradicija tapusios orientavimosi sporto bėgte varžybos „Nida – 3 dienos“, kuriose sudalyvavo per 200 

bėgikų. Bendradarbiaujant su Lietuvos švietimo, sporto įstaigomis įgyvendintas jau trečius metus 

vykdomas projektas „Neringos sporto mokyklos vasaros akademija“. Projekto metu minėtų įstaigų 

darbuotojai kviečiami vesti pažintines ir fizinio aktyvumo veiklas Neringos miesto gyventojams ir 

svečiams. Birželio - rugpjūčio mėnesiais įgyvendintos septynios žygių gamtoje, tinklinio, futbolo bei 

kitų veiklų stovyklos sulaukė virš pusantro šimto dalyvių. 

2023 m. Neringos sporto mokyklos mokiniai dalyvavo 30 varžybų, kuriose iškovojo 52 

prizines vietas.  

Pagrindiniai rodikliai:  

Patobulintos specialistų treniravimo, kalbinės, bendrosios bei strateginės kompetencijos, 

reikalingos aukštos kokybės ugdymui teikti. Matuojamas rodiklis: dalyvavusių asmenų skaičius - 7 

(2021-2023 m.). 

Sporto treniruočių vykdymas ir administravimas: Sporto treniruočių organizavimas. Mokykla 

valdoma ir paslaugos teikiamos naudojant pažangias vadybos ir informacines technologijas, dirba 

administravimo, ūkio ir kt. specialistai. Matuojamas rodiklis: programų skaičius - 7 (2021-2023 m.) 

Sportininkų vykimas į varžybas, stovyklas ir sporto renginius bei skatinimas :Mokykla organizuoja 

mokinių dalyvavimą šalies bei tarptautinėse varžybose, stovyklose, kurios būtinos sportinių 

pasiekimui gerinimui. Matuojamas rodiklis: varžybų skaičius - 93 (2021-2023 m.). 

Įsigyti naujos 2 RS Feva, 1Bahia jachtos, kateris, autobusiukas, 2 priekabos, 10 irklenčių. Taip 

pat kitas inventorius reikalingas sportinio ugdymui bei mokinių fizinio aktyvumo programų 

vykdymui. Matuojamas rodiklis: naujos įrangos kiekis – 17 (2021-2023 m.). 



6 

 

 

 

Vykdoma nuolatinė ugdymo aplinkos priežiūra, darbuotojų saugos ir kitų paslaugų teikimas. 

Matuojamas rodiklis: darbų saugos incidentų skaičius - 0 (2021-2023 m.). 

 

2 tikslas. Mokyklos vaidmens sprendžiant Neringos sezoniškumo problemą didinimas.  

2021 m. mokykla bendradarbiaudama su 7 socialiniais partneriais įgyvendino didelio masto 

varžybas. Mokykla įgijo daug naujos patirties bendradarbiaudama su Lietuvos tautinio olimpinio 

komiteto komanda ir padėjo organizuoti olimpinį festivalį. Iš viso kartu su socialiniais partneriais 

2021 m. suorganizuotos 9 sporto varžybos ir 100 sportinių renginių bei akcijų, virtualių renginių. 

Mokykloje savanoriavo 15 fizinio aktyvumo specialistų. Paskelbta 80 pranešimų socialinėje 

žiniasklaidoje. Mokyklos skelbiamas naujienas peržiūrėjo virš 90 tūkst. asmenų. Mokyklos veikla 

plačiai pristatoma socialiniuose tinkluose bei Klaipėdos krašto žiniasklaidos priemonėse. Neringos 

sporto mokyklos ugdymo programose dalyvavo 191 mokinys. Mokykla įsigijo 10 įvairių dydžių 

irklenčių. Fizinio aktyvumo plėtrai parengtos dvi paraiškos sporto rėmimo fondui ir viena Neringos 

savivaldybei programoms. Buvo įgyvendinta daug COVID19 saugos valdymo priemonių, kurios 

leido teikti paslaugas Neringos gyventojams, laikantis visų nustatytų reikalavimų, įrengtos atskiros 

persirengimo erdvės ir kt. Iš viso suorganizavome 110 renginių (37 unikalūs), kurie vyko 133 dienas 

kartu su 38 skirtingais partneriais ir ~1890 dalyvių. 

2022 m. bendradarbiaujant su Lietuvos buriavimo sąjunga (LBS) Nidoje buvo organizuoti 

specialūs trenerių kvalifikacijos kėlimo mokymai, kurie yra LBS vykdomo projekto „Keliam bures“ 

dalis. Šio pirmąkart LBS vykdomo projekto metu siekiama populiarinti buriavimo sportą Lietuvos 

regionuose. Trenerių kvalifikacijos kėlimo mokymuose savo patirtimi dalinosi aukšto meistriškumo 

buriuotojus Lietuvoje ir pasaulyje treniruojančiais specialistais – Lietuvos ILCA 7 jachtų klasės 

rinktinės treneriu, olimpiečiu Giedriumi Gužiu, olimpine vicečempione Gintare Volungevičiūte 

Scheidt. Apie pozityviąją pedagogiką sporte paskaitą praves ir ilgametė vaikų buriavimo trenerė Asta 

Pajarskienė. Taip pat 2022 m. rugsėjo 12-18 d. treneriai dalyvavo kvalifikacijos kėlimo kursuose, 

kuriuos vedė pasaulinės buriavimo asociacijos „World Sailing“ instruktorius Robert John Holden iš 

Pietų Afrikos Respublikos. Kursuose ypatingas dėmesys buvo skirtas saugumui vandenyje, saugiam 

plaukiojimui su kateriu, savianalizei (asmeninių ir profesinių vertybių nusistatymas, sporto 

psichologija, sportininkų mityba, techniniai dalykai: vendai, startai, priešstartinės būsenos). 2022 m. 

Neringos sporto mokyklos ugdymo programose, stovyklose dalyvavo daugiau nei 250 mokinių. Taip 

pat 2022 m. mokykla bendradarbiaudama su 10 socialinių partnerių įgyvendino fizinio aktyvumo ir 

didelio masto varžybas. Iš viso kartu su socialiniais partneriais 2022 m. suorganizuotos 7 sporto 

varžybos ir 60 sportinių renginių bei akcijų, virtualių renginių. Mokykloje savanoriavo 12 fizinio 

aktyvumo specialistų. Paskelbta 158 pranešimai socialinėje žiniasklaidoje. Mokyklos skelbiamas 

naujienas peržiūrėjo virš 130 tūkst. asmenų. Mokyklos veikla plačiai pristatoma socialiniuose 

tinkluose. Mokykla organizavo daugiau nei 20 irklenčių žygių šeimos, dienos stovyklų dalyviams. 

Mokyklą sėkmingai pradėjo lankyti mokiniai iš Ukrainos, jiems pasiūlytos įvairios programos. Taip 

pat jiems organizuotos teniso treniruotės. Šiltuoju metu sezonu nuo birželio 1 iki spalio 10 dienos 

mokykla kartu su socialiniais partneriais kvietė bėgte, pėsčiomis ar dviračiais pramogauti 

susipažįstant su Kuršių nerijos nacionaliniu parku. Neringos miesto gyventojai ir svečiai buvo 

kviečiami dalyvauti „Atrask Kuršių neriją - laimėk Škoda prizus“ orientavimosi žaidime lankantis 

orientavimosi sporto parkuose visoje Kuršių nerijoje. Škoda atstovybės Lietuvoje remiamą žaidimą 

mokykla Neringoje administruoja jau virš 10 metų. Šiemet atnaujintas orientavimosi sporto parkas 

Pervalkoje, kuris yra paskutinis iš keturių parkų esančių Neringoje. Šio žaidimo pagrindu surengti 

du orientavimosi naktiniai renginiai, kuriuose dalyvavo ir varžėsi per pusšimtį įvairaus amžiaus 

dalyvių. Po šių renginių didžioji dalis Juodkrantės ir Nidos orientavimosi trasų tapo pritaikytos 

lankytis ir tamsiuoju paros metu visus metus, nes turi šviesą atspindinčius elementus. Tradiciškai 

spalio mėnesį buvo išaiškinti pagrindinio žaidimo prizų, kuriuos įsteigė Škoda, laimėtojai ir 

papildomų prizų, kuriuos įsteigė mokykla ir kiti socialiniai partneriai. Lapkritį mokykla įsiliejo į 585-

tąjį Neringos miesto ištakų gimtadienį veiklų gausa. Neringos sporto mokyklos darbuotojai šventės 

metu kvietė atlikti įvairias sportines rungtis, lavinti judesius, suprasti kuo fizinė veikla yra naudinga 

kūnui ir protui. Šventinę datą kvietėme paminėti aktyviai ir sportiškai – dalyvaujant bendruomenės 



7 

 

 

 

žygiuose Nidoje ir Juodkrantėje, kurių metu įveiktas 5,85 kilometrų atstumas aplink gyvenvietes, 

susipažinta su orientavimosi sporto parkų žemėlapiais ir šios sporto šakos specifika. Po vertinimo 

Neringos sporto mokyklai pratęsta 3 metų akreditaciją Jaunimo savanoriškos tarnybos programos 

įgyvendinime. Įgyvendinant šią programą į mokyklą priimame savanoriauti asmenį, kurį kviečiame 

įsilieti į mokyklos gyvenimą organizuojant renginius, bendraujant su jaunesniais mokiniais ar 

inicijuojant kitas veiklas ir idėjas. 2022 metais sporto mokykloje 6 mėnesius savanoriavo mokinys, 

buriuotojas - Herkus Stasys Mikelis. Savanoris entuziastingai ėmėsi ne tik fizinio, bet ir kūrybinio 

darbo, kurį atliko originaliai, atsakingai ir nuosekliai.  

Mokykla pagerino sąlygas ugdymui ir įsigijo naujausiomis technologijomis aprūpintą 

mikroautobusą Toyota ir naują katerį. Įgyvendintos COVID19 saugos valdymo priemonės, kurios 

leido teikti paslaugas Neringos gyventojams, laikantis visų nustatytų reikalavimų ir kt. Iš viso 

suorganizavome 65 renginius (45 unikalūs), kurie vyko 170 dienų kartu su 23 skirtingais partneriais 

ir ~1790 dalyvių. 

2023 m. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis įgyvendintas projektas 

„Būk fiziškai aktyvus“, kurio metų buvo vykdomos fizinį aktyvumą skatinančios veiklos siekiant 

mažinti nuotolinio (sėdimo) darbo, nuotolinio mokymosi bei laisvalaikio leidimo prie ekranų daromą 

neigiamą poveikį asmenų sveikatai. Birželio - rugpjūčio mėnesiais dalyvių grupės buvo kviečiamos 

užsiimti aktyviomis vandens ir orientavimosi sporto fizinėmis veiklomis, o rugsėjo - gruodžio 

mėnesiais funkcinėmis sveikos laikysenos treniruotėmis grupėje. Projekto veiklose sudalyvavo apie 

keturi šimtai dalyvių iš kurių 242 buvo unikalūs dalyviai. Aktyviai dalyvaudami miesto šventėse 

„Stintapūkis“, „Žiobrinės“, „Nidos smuklė“ įvairių rungčių pavidalu pristatėme bendruomenės 

nariams informaciją apie fizinio aktyvumo svarbą. Mokyklos komanda džiaugiasi Neringos 

gyventojų susidomėjimu ir įsitraukimu į sporto mokyklos vykdomas veiklas visus metus. 

Inicijuodami ir sulaukdami pasiūlymų šiemet ne sezono metu įvairaus amžiaus bendruomenės 

nariams surengta 9 sporto, fizinio aktyvumo, sveikos gyvensenos skatinimo renginiai - žygiai už laivę 

Smiltynėje, šeimų turnyras, dalyvauta ekologinėse akcijose. Neringos sporto mokykloje ir Nidos 

centriniuose teniso, padelio ir badmintono aikštynuose įrengti stendai su automatiniais 

defibriliatoriais (AED). Iš viso suorganizuota 172 renginiai (48 unikalūs), kurie vyko 192 dienas. 

Bendradarbiauta su 31 partneriu, renginiuose dalyvavo virš 2617 dalyvių.  

Sportinių varžybų, stovyklų organizavimas. Mokykla organizuoja vietinės, šalies ir tarptautines 

varžybas, stovyklas. Matuojamas rodiklis: renginių kiekis – 43 (2021-2023 m.). 

Fizinio aktyvumo įpročių formavimas: Mokykla organizuoja masinius fizinio aktyvumo renginius. 

Matuojamas rodiklis: renginių kiekis – 64 (2021-2023 m.). 

 

IV SKYRIUS 

MOKYKLOS STRATEGIJA 

 

Vizija 

 

Aukščiausios kokybės buriavimo, orientavimosi sporto ir fizinio aktyvumo ugdymą teikianti mokykla 

Lietuvoje. Mūsų mokykloje bus moderniausia įranga, įskaitant pažangią buriavimo, orientavimosi, 

fizinio aktyvumo įrangą. Siekiame ugdyti ne tik sportinius įgūdžius, bet ir asmeninį augimą, 

lyderystės gebėjimus, ruošdami mokinius tiek varžybų, tiek gyvenimo iššūkiams. Mūsų 

įsipareigojimas užtikrinti kokybišką ir visapusišką ugdymą išskiria mus kaip pirmaujančią sporto ir 

asmeninio tobulėjimo mokyklą. 

 

Misija 

 

Skatinti kiekvieną būti fiziškai aktyviu ir siekti pažangos. 

 

Šūkis: sportuok įkvėptas gamtos. 

 



8 

 

 

 

Mokyklos vertybės 

 

Asmeninė atsakomybė. Mokykloje reiškia, kad mokyklos bendruomenės nariai prisiima atsakomybę 

už savo veiksmus. Jie supranta, kad jų sprendimai gali turėti padarinių ne tik jiems patiems, bet ir 

kitiems. Tai svarbu siekiant ugdyti patikimas, savarankiškas ir sąžiningas asmenybes. 

 

Saugumas. Saugumas mokykloje yra esminė sritis, kurią reikia skatinti siekiant užtikrinti mokinių 

gerovę. Tai apima ne tik fizikinį, bet ir psichologinį saugumą. Fizinis saugumas apima užtikrinimą, 

kad mokiniai yra apsaugoti nuo nelaimingų atsitikimų, o psichologinis saugumas apima priemones 

prieš patyčias, stresą ir kitus veiksnius, galinčius paveikti mokinių emocinę būseną. 

 

Tobulėjimas. Tai apima nuolatinį įgūdžių ir žinių tobulinimą. Sporto mokykloje tai reiškia, kad 

mokiniams sudaromos galimybės tobulinti technikas, mokytis naujų metodų ir nuolat tobulėti. 

 

Demokratiškumas. Tai atspindi mokyklos kultūrą, kurioje vertinamas kiekvieno balsas. Sporto 

mokyklos kontekste tai skatina aplinką, kurioje bendruomenės nariai veda atvirą dialogą, dalyvauja 

sprendimų priėmimo procesuose ir gerbia įvairias perspektyvas. 

 

Bendruomeniškumas. Ši vertybė susijusi su bendruomeniškumo jausmo puoselėjimu mokykloje. Ji 

apima bendrus projektus ir renginius, kuriais kuriama palaikanti, įtraukianti ir tarpusavyje susijusi 

bendruomenė. 

 

Tolerancija. Sporto mokykloje tolerancija yra labai svarbi kuriant įtraukią aplinką, kurioje 

priimamos ir gerbiamos įvairios sporto šakos, idėjos ir sportinės išraiškos. Tai reiškia, kad reikia 

vertinti platų žmogiškosios patirties ir raiškos spektrą. 

 

Atvirumas kaitai. Ši vertybė susijusi su naujų idėjų, technikų ir technologijų priėmimu sporte. Ji 

skatina mokyklos bendruomenę prisitaikyti ir mąstyti apie ateitį, o į pokyčius žiūrėti kaip į galimybę 

augti ir diegti naujoves. 

 

Tradicijų puoselėjimas. Sporto mokykloje tradicijų puoselėjimas yra svarbus veiksnys, kuris padeda 

formuoti unikalų mokyklos tapatumą, skatina bendruomeniškumą ir stiprina mokinių ryšius su 

praeitimi. 

 

Tautiškumas. Neringos sporto mokykloje skatiname mokinius garbingai atstovauti savo mokyklą, 

savivaldybę, šalį. Žinoti geriausius savo srities Lietuvos sportininkus, didžiuojamės jų pasiekimais. 

Tai padeda kurti stiprų ryšį su savo šalimi, jos sporto istorija ir ugdyti svarbiausias vertybes. 

 

Empatiškumas. Empatija reiškia supratimą ir ryšį su kitų žmonių emocijomis ir patirtimi. Ją galima 

ugdyti per projektus, kurie skatina mokinius per meną tyrinėti socialines problemas, asmeninius 

pasakojimus ir įvairias perspektyvas. 

  

Šių vertybių įtraukimas į mokyklos strategiją užtikrina visapusišką ir įtraukiantį požiūrį į sportinį 

ugdymą, skatina aplinką, kurioje svarbiausia yra asmeninis augimas ir abipusė pagarba. 



9 

 

 

 

V SKYRIUS 

MOKYKLOS 2024–2026 STRATEGIJOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMAS  
2 lentelė 

Tikslas Uždavinys Priemonės pavadinimas 
Atsakingas 

asmuo 

Produkto vertinimo kriterijus 

Pavadinimas, 

mato vnt. 

Planuojama 

reikšmė 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Plėtoti 

buriavimo ir 

orientavimosi 

sporto ugdymo 

ir fizinio 

aktyvumo 

programas ir  

veiklas. 

 

1.1. Stiprinti 

suasmeninta ir 

diferencijuotą 

mokymą ir 

pagalba 

mokiniui 

1.1.1. Buriavimo, orientavimosi sporto, 

fizinio aktyvumo inventoriaus atnaujinimas 

ir įsigijimas. Užtikrinti, kad mokykla turėtų 

aukštos kokybės, saugų ir įvairiems amžiaus 

bei įgūdžių lygiams tinkantį buriavimo 

inventorių. Tai apima ne tik naujų jachtų, 

tokių kaip Optimist, Laser, Feva ir Wingfoil, 

įsigijimą, bet ir esamo inventoriaus priežiūrą 

bei atnaujinimą. 

Buriavimo 

treneris 

Atnaujinto arba 

naujo 

inventoriaus 

kiekis, vnt. 

 

12 13 14 

1.1.2. Kviestinių lektorių programa. Metodininkas 
Lektorių kiekis, 

vnt. 
10 10 10 

1.1.3. Tobulinti darbuotojų  kvalifikaciją, 

organizuoti edukacines išvykas. 
Metodininkas 

Kvalifikaciją 

kėlusių ir 

edukacinėse 

išvykose 

dalyvavusių 

asmenų skaičius 

9 9 9 

1.2. Atnaujinti 

mokyklos 

pastatą, interjerą 

ir edukacines 

erdves 

1.2.1 Atnaujinti mokyklos  pastatą ir stogą. 

Pirkimų ir 

skaitmenizacijos 

specialistas 

Kiekis, vnt. 

 
1 0 0 

1.2.2. Atnaujinti fizinio aktyvumo erdves. 

Pirkimų ir 

skaitmenizacijos 

specialistas 

 

Erdvių kiekis, 

vnt. 

 

3 3 3 



10 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2. Plėtoti 

skaitmeninę 

planavimo ir 

mokymosi 

platformą 

 

2.1. Pasitelkiant 

skaitmenines 

technologijas 

įgyvendinama 

efektyvios 

planavimo, 

skatinimo ir 

pripažinimo 

sistemos skirtos 

sportuojančiųjų 

grupėms. 

2.1.1. Diegti savitarnos, virtualios realybės, 

tvarumo, dirbtinio intelekto sprendimus fizinio 

aktyvumo plėtrai, interaktyvesnėms ir labiau 

individualizuotoms sportuojančiųjų patirtims. 

 

Pirkimų ir 

skaitmenizacijos 

specialistas 

Veiklos 

vykdymas / 

mėnesiai 

12 12 12 

2.1.2.  Sukurti mokymo modulius, skirtus 

įvairiems fizinio aktyvumo aspektams, 

įskaitant fizinio aktyvumo, saugos, buriavimo 

taisyklių, psichologinio atsparumo ir sporto 

įgūdžius. 

 

Pirkimų ir 

skaitmenizacijos 

specialistas 

 

kiekis, vnt. 5 6 7 

2.1.3. Sukurti buriavimui ir orientavimosi 

sportui, skirtus išteklius, užtikrinant 

visapusišką aprėptį nuo technikos mokymo iki 

įrangos priežiūros. 

 

Pirkimų ir 

skaitmenizacijos 

specialistas 

 

kiekis, vnt. 2 2 2 

2.1.4. Sukurti sistemą, skirtą mokinių 

pastangoms ir pasiekimams sporte ir fizinėje 

veikloje, nepriklausomai nuo jų įgūdžių lygio, 

pripažinti ir skatinti. 

 

Pirkimų ir 

skaitmenizacijos 

specialistas 

 

 kiekis, vnt. 1 1 1 

2.1.5. Įdiegti pažangos stebėjimo ir vertinimo, 

grįžtamojo ryšio teikimo priemones, kurios 

padėtų nuolat tobulėti. 

 

Pirkimų ir 

skaitmenizacijos 

specialistas 

 

 kiekis, vnt. 2 2 2 

  



11 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3. Skatinti fizinį 

aktyvumą, 

tvarumą, 

įtraukti ir 

bendruomenės 

dalyvavimą 

3.1. Šių principų 

laikymasis 

užtikrina 

atsakingą veiklą 

ir sukuria 

draugišką, 

tvarią aplinką. 

3.1.1. Organizuoti stovyklas ir renginius: 

įvairių grupių dalyvavimą buriavimo ir kitose 

fizinio aktyvumo veiklose;  

•dalyvavimo kultūrą ir savanorystę; 

•pabrėžia bendrą fizinio aktyvumo naudą; 

•judėjimo ir buriavimo džiaugsmą;  

 tvarumą;  

•skatina ryšį su gamta ir supratimą apie jos 

išsaugojimo svarbą;  

•skatina integruotą mokymąsi, kritinį 

mąstymą, ryšį su jau turimomis žiniomis. 

  

Sporto renginių 

organizatorius 

kiekis, vnt. 

 
30 30 30 

3.1.2. Bendradarbiauti su socialiniais 

partneriais rengiant buriavimo, teniso, padelio 

ir kitų sporto šakų renginius. 

 

Sporto renginių 

organizatorius 

kiekis, vnt. 

 
3 3 3 

3.1.3. Plėtoti savanorystės programą suteikiant 

įvairias galimybes lyderystei ir inovacijoms. 

Sporto renginių 

organizatorius 

kiekis, vnt. 

 
7 7 7 

3.1.4. Parengti ir įgyvendinti fizinio aktyvumo 

(pvz. „Buriavimas visiems” plėtros 

programas) 

 

Sporto renginių 

organizatorius 
kiekis, vnt. 1 1 1 

3.1.5.Orientavimosi žemėlapių atnaujinimas ir 

naujų rengimas 

 

Sporto renginių 

organizatorius 
kiekis, vnt. 1 1 1 

 



12 

 

 

 

VI SKYRIUS 

LAUKIAMI REZULTATAI ĮGYVENDINUS STRATEGINIUS TIKSLUS 

 

1. Sportinių renginių organizavimas didins bendruomenės bendradarbiavimą puoselėjant ir 

kuriant mokyklos tradicijas, skatins fizinį aktyvumą nuo pat vaikystės, didins motyvaciją siekti 

sportinių rezultatų ir pažangos. 

2. Sukurtos motyvavimo sistemos gerins  galimybes, kels sportininkų motyvaciją siekti 

aukštų sportinių rezultatų. 

5. Renovuotos patalpos ir aprūpinimas modernia įranga leis ekonomiškiau naudoti sportinei 

veiklai skirtas lėšas, sudarys geresnes darbo sąlygas mokyklos bendruomenei, pagerins ugdymo 

kokybę. 

6. Įvairesni bendradarbiavimo būdai su socialiniais partneriais praplės mokyklos galimybes 

įgyvendinti savo misiją. 

7. Varžybų, turnyrų, stovyklų metu vykstantis bendradarbiavimas su šalies ir užsienio 

pedagogais, sudarys galimybę dalintis gerąja patirtimi. 

 

_____________________ 

 

PATVIRTINTA 

Neringos sporto mokyklos direktoriaus 

2024 m. vasario 13 d. 

įsakymu Nr. V1- 50 

 

_________________________________ 

 

Neringos sporto mokyklos direktorius  _____________________  Norbertas Airošius  

Darbuotojas, atsakingas už plano parengimą Parašas Vardas, pavardė  

  

  

  

SUDERINTA:  

Švietimo skyriaus vedėja _____2024-01-31_____ Asta Baškevičienė 

Švietimo ir sporto veiklos  data Vardas, pavardė 

programos koordinatorė     

 

 

PRITARTA  

Neringos sporto mokyklos tarybos 

2024 m. sausio 15 d. 

Protokoliniu nutarimu Nr. 1 

PATVIRTINTA 

Neringos meno mokyklos direktoriaus 

2024 m. sausio d. 

įsakymu Nr. V1- 


